
東京都中野区東中野１丁目４－４
MTビル３階

決　算　報　告　書

ブラーマ・クマリス(合算用)

第 18期

自 2021年 4月 1日

至 2022年 3月31日



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 192,000 
    賛助会員受取会費 42,000 234,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 8,015,000 
  【その他収益】
    受取　利息 38 
        経常収益  計 8,249,038 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      事業　支出 143,179 
      印刷製本費(事業) 14,810 
      通信運搬費(事業) 274,253 
      会場費 9,520 
      事務用消耗品費(事業) 243,946 
      備品用消耗品費(事業) 262,321 
      修　繕　費(事業) 9,460 
      水道光熱費(事業) 450,928 
      地代　家賃(事業) 5,929,200 
      広告宣伝費(事業) 52,800 
      租税　公課(事業) 70,000 
      手数料(事業) 4,730 
        その他経費計 7,465,147 
          事業費  計 7,465,147 
  【管理費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      通信運搬費 15,840 
      消耗品　費 12,980 
      地代　家賃 910,800 
      支払手数料 31,118 
        その他経費計 970,738 
          管理費  計 970,738 
            経常費用  計 8,435,885 
              当期経常増減額 △ 186,847 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 △ 186,847 
          当期正味財産増減額 △ 186,847 
          前期繰越正味財産額 10,516,469 

          次期繰越正味財産額 10,329,622 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2021年 4月 1日  至 2022年 3月31日ブラーマ・クマリス(合算用)



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   流動負債  計 0 
   当座　預金 5,188,726 負債合計 0 
   普通　預金 4,507,896 
    現金・預金 計 9,696,622  【正味財産】
  （その他流動資産）   前期繰越正味財産額 10,516,469 
   前払　費用 330,000   当期正味財産増減額 △ 186,847 
   仮　払　金 3,000    正味財産　計 10,329,622 
    その他流動資産  計 333,000 正味財産合計 10,329,622 
     流動資産合計 10,029,622 
 【固定資産】
  （投資その他の資産）
   敷　　　金 300,000 
    投資その他の資産  計 300,000 
     固定資産合計 300,000 

資産合計 10,329,622 負債及び正味財産合計 10,329,622 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　の　部
全事業所 2022年 3月31日 現在
ブラーマ・クマリス(合算用)



全事業所
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  事業　支出 121,069 21,386 103 103
  印刷製本費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 14,325 69 69
  通信運搬費(事業) 105,144 7,647 287 287 287 70,733 38,234 49,585 240 240
  会場費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  事務用消耗品費(事業) 29,545 2,149 81 81 81 19,876 10,744 123,417 597 597
  備品用消耗品費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  修　繕　費(事業) 4,468 325 12 12 12 3,006 1,625 0 0 0
  水道光熱費(事業) 212,976 15,489 581 581 581 143,275 77,446 0 0 0
  地代　家賃(事業) 1,440,155 104,739 3,928 3,928 3,928 968,831 523,693 1,857,098 8,986 8,986
  広告宣伝費(事業) 24,938 1,814 68 68 68 16,776 9,068 0
  租税　公課(事業) 33,061 2,404 90 90 90 22,241 12,022 0
  手数料(事業) 2,078 151 6 6 6 1,398 756 0
    その他経費計 1,852,365 134,717 5,052 126,121 5,052 1,246,136 673,587 2,065,811 9,996 9,996
      合計 1,852,365 134,717 5,052 126,121 5,052 1,246,136 673,587 2,065,811 9,996 9,996
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  事業　支出 103 103 103 103 103 143,179
  印刷製本費(事業) 69 69 69 69 69 14,810
  通信運搬費(事業) 240 240 240 240 240 47 88 70 164 274,253
  会場費 0 0 0 0 0 1,209 2,267 1,813 4,231 9,520
  事務用消耗品費(事業) 597 597 597 597 597 6,831 12,808 10,246 23,908 243,946
  備品用消耗品費(事業) 0 0 0 0 0 33,311 62,457 49,966 116,587 262,321
  修　繕　費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,460
  水道光熱費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450,928
  地代　家賃(事業) 8,986 8,986 8,986 8,986 8,986 121,905 228,571 182,857 426,667 5,929,200
  広告宣伝費(事業) 0 0 0 0 52,800
  租税　公課(事業) 0 0 0 0 70,000
  手数料(事業) 42 79 63 147 4,730
    その他経費計 9,996 9,996 9,996 9,996 9,996 163,344 306,270 245,016 571,704 7,465,147
      合計 9,996 9,996 9,996 9,996 9,996 163,344 306,270 245,016 571,704 7,465,147

事業費の内訳
特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス [税込]（単位：円）

2022年 3月31日 現在

科目

東京センター 神戸センター

科目

神戸センター 福山センター

合計



  【流動資産】
    （現金・預金）
      当座　預金 5,188,726 
        ゆうちょ銀行　支店 (5,188,726)
      普通　預金 4,507,896 
        広島銀行 福山瀬戸支店 (468,744)
        みずほ銀行　神戸支店 (3,864,303)
        みずほ銀行　沼袋支店№ (174,849)
        現金・預金 計 9,696,622 
    （その他流動資産）
      前払　費用 330,000 
      仮　払　金 3,000 
        その他流動資産  計 333,000 
          流動資産合計 10,029,622 
  【固定資産】
    （投資その他の資産）
      敷　　　金 300,000 
        投資その他の資産  計 300,000 
          固定資産合計 300,000 
            資産の部  合計 10,329,622 

  【流動負債】
    流動負債  計 0 
      負債の部  合計 0 

      正味財産 10,329,622 

《資産の部》

《負債の部》

ブラーマ・クマリス(合算用)
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2022年 3月31日 現在全事業所



[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 192,000 
    賛助会員受取会費 42,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 8,015,000 
  【その他収益】
    受取　利息 38 
        経常収益  計 8,249,038 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      事業　支出 143,179 
      印刷製本費(事業) 14,810 
      通信運搬費(事業) 274,253 
      会　場　費(事業) 9,520 
      事務用消耗品費(事業) 243,946 
      備品用消耗品費(事業) 262,321 
      修　繕　費(事業) 9,460 
      水道光熱費(事業) 450,928 
      地代　家賃(事業) 5,929,200 
      広告宣伝費(事業) 52,800 
      租税　公課(事業) 70,000 
      手数料(事業) 4,730 
        その他経費計 7,465,147 
          事業費  計 7,465,147 
  【管理費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      通信運搬費 15,840 
      消耗品　費 12,980 
      地代　家賃 910,800 
      支払手数料 31,118 
        その他経費計 970,738 
          管理費  計 970,738 
            経常費用  計 8,435,885 
              当期経常増減額 △ 186,847 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 △ 186,847 
      当期正味財産増減額 △ 186,847 
      前期繰越正味財産額 10,516,469 
      次期繰越正味財産額 10,329,622 

ブラーマ・クマリス(合算用)
自 2021年 4月 1日  至 2022年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正）によっています。

【表示方法の変更】
2021年4月から販売用の商品の在庫が存在せず、文献売上が発生しない為、文献売上と文献費の欄は設けていない。

ブラーマ・クマリス(合算用) 2022年 3月31日 現在
財務諸表の注記


